Письмо№ 353  от 05.04.2023г
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]О проведении семинара учителей родного языка и литературы
		                                                                                                           Руководителям ОУ

Цель : Обмен опытом, совершенствование профессиональной компетентности учителей родного языка.
Тема: «Приемы повышения эффективности изучения  родного даргинского  языка. Повышение мотивации к изучению родного языка и литературы через вовлечение в различные виды урочной и внеурочной деятельности».
[bookmark: _GoBack]Просим Вас обеспечить явку 1  учителя родного языка и литературы на семинар.
Администрацию МКОУ «Мургукская СОШ» просим создать необходимые условия для проведения семинара.

Приложение: программа семинара

И.о начальника
МКУ «Управление образования»:                                               Лукманова С.Ш

Баркаева С.О
89674043626

                                                                                                                                                     Приложение1

                                                   Программа семинара
 Тема: «Приемы повышения эффективности изучения  родного даргинского  языка. Повышение мотивации к изучению родного языка и литературы через вовлечение в различные виды урочной и внеурочной деятельности».
Место проведения: МКОУ «Мургукская СОШ», 25  апреля  2023 г.
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark5]Ответственные:
      Баркаева С.О, методист МКУ «Управления образования».
Гаджиева Н.З, руководитель ассоциации учителей родного языка и литературы.

                                                        Повестка дня
 Открытые уроки:
	№
	Учитель
	Класс
	Предмет
	  Тема урока
	Начало урока

	1.
	Амирбекова Сарият Тагировна
	5кл
	Родная литература
	 Открытый урок
Г.Юсупов «Телевизор»
	2 урок
8.50-9.35

	2.
	Багаудинова Патимат Багаудиновна
	6кл
	Родной язык
	Открытый урок
«Местоимение»
	3 урок
9.40-10.25

	3.
	 Гаджиалиева
Раисат
Димбагамаевна
	8кл
	Внеклассное мероприятие

Мероприятие , посвящённое  100-летию со дня рождения народного поэта Р.Гамзатова

	4 урок
10.40-11.10

4.  Демонстрация исследовательского проекта «Значение театральной деятельности в изучении и сохранении родного языка»(подготовила  учитель родного языка и литературы МКОУ «Краснопартизанская СОШ» Гаджиева Н.З. )
5.Анализ посещенных уроков.
6. Итоги результатов  работы  районной ассоциации  учителей родного языка и литературы.